
 TÁBOROVÝ ŘÁD 
 Křesťanského společenství Brno 

 Táborový řád je oficiální dokument popisující základní pravidla, podle kterých náš tábor funguje. Dě� 
 (táborníci), rodiče (zákonní zástupci) a pracovníci tábora (instruktoři, vedoucí, zdravotník, kuchař, hospodář, 
 hlavní vedoucí) se s táborovým řádem seznámí již před nástupem na tábor a účastníci tábora také první den 
 na táboře. 

 Jedním z cílů našeho tábora je vytvoření dobré party táborníků. Víme, že prázdniny jsou časem nekonečné 
 volnos�, neutuchající zábavy, získávání nevšedních zážitků a poznávání nového. Přesto je nezbytné, aby dě� 
 respektovaly obecná pravidla slušného chování, bezpečnos� a hygieny, doplněná �mto táborovým řádem. 

 C  HOVÁNÍ  TÁBORNÍKŮ 

 1)  Řídím se pokyny pracovníků tábora. 
 2)  K přírodě a svému okolí se chovám ohleduplně a svojí činnos� jej nijak neohrožuji a neničím. 
 3)  K ostatním účastníkům tábora se chovám čestně a kamarádsky. 
 4)  Nemluvím vulgárně. 
 5)  Udržuji kolem sebe pořádek a čistotu – zejména ve stanu, v prostoru celého tábořiště i jeho okolí, 

 stejně tak při pohybu mimo tábořiště. 
 6)  Odpadky odhazuji pouze do nádob k tomu určených i s ohledem na jejich třídění. 
 7)  Táborový majetek a potřeby opatruji a chráním před poškozením či ztrátou. Poškození či ztrátu hlásím 

 neprodleně vedoucímu. Provozovatel tábora je oprávněn požadovat náhradu škody po tom, kdo 
 škodu způsobil. 

 8)  Pokud najdu peníze, cennos� či jiné věci, odevzdám je majiteli, případně vedoucímu. 
 9)  Ve stanu si nesví�m svíčkou ani jiným ohněm. 
 10)  Repelentní přípravky aplikuji pouze mimo stan ve vzdálenos� alespoň dva metry od nejbližšího stanu 

 (z důvodu ochrany stanové celty). 
 11)  V případě deště se nedotýkám stanové celty z vnitřní strany a dbám na to, aby se jí nedotýkaly ani 

 žádné věci (ochrana před promočením celty). 

 P  OHYB  TÁBORNÍKŮ 

 12)  V prostoru tábora se pohybuji bez omezení, pokud není uvedeno jinak. 
 13)  V úzkých uličkách mezi stany se nepohybuji (z důvodu své vlastní bezpečnos�). 
 14)  Navš�vit cizí stan mohu pouze s vědomím a souhlasem všech ubytovaných tohoto stanu. 
 15)  Na ošetřovnu a marodku mohu pouze se souhlasem zdravotníka. 
 16)  Vstup do táborové kuchyně má pouze kuchař, hospodář, zdravotník, hlavní vedoucí, vedoucí dne a 

 služební družina. Ostatní pouze se svolením kuchaře. 
 17)  Nesmím opus�t prostor tábora bez svolení vedoucího. 
 18)  V případě programu mimo prostor tábora se mohu pohybovat pouze v prostoru určeném pro daný 

 program. Opus�t určený prostor není povoleno. 
 19)  Po mostě u tábora v Tavíkovicích neběhám ani s ním nehoupu. 
 20)  Při koupání v řece či mimo tábor smím vstoupit do vody pouze se souhlasem a pod dozorem 

 vedoucího či instruktora. 
 21)  Při pohybu po veřejných komunikacích dbám zvýšené bezpečnos� svojí i ostatních. 

 Stránka  1  z  3 



 Táborový řád Křesťanského společenství Brno 

 T  ÁBOROVÁ  ČINNOST 

 22)  Dodržuji denní režim tábora. 
 23)  Účastním se táborového programu. Žádným způsobem jej nenarušuji ani nemařím. 
 24)  Polední klid využívám k odpočinku bez nepřiměřené fyzické ak�vity a rušení ostatních. 
 25)  V době od večerky do budíčku dodržuji noční klid - neruším ostatní ze spánku. 

 S  TRAVOVÁNÍ 

 26)  Na výdej jídla chodím vždy umytý a s celou družinou pohromadě. V jídelně dbám slušného 
 vystupování a kulturního stolování. 

 27)  Vezmu si/nechám si dát jen tolik jídla, kolik sním. Raději si jdu přidat než abych jídlo nedojedl. 
 Případné zbytky jídla a odpadky dávám vždy na určené místo. 

 28)  Veškeré jídlo sním v jídelně, pokud není řečeno výslovně jinak (např. svačina na výlet). Žádné jídlo ani 
 potraviny neodnáším z jídelny a už vůbec ne do stanu. 

 29)  K pi� používám jen vodu k tomu určenou či připravené nápoje (čaj, mléko, kakao apod.). 

 P  ÉČE  O  ZDRAVÍ 

 30)  V průběhu tábora nekouřím, nepožívám alkohol či jakékoliv jiné omamné látky 
 31)  Chráním zdraví své i ostatních. 
 32)  Necí�m-li se zdráv nebo v případě, že se zraním, ohlásím toto neprodleně vedoucímu či 

 zdravotníkovi, a to i v případě, že se mi to zdá nevýznamné. 
 33)  Přisáté klíště si vždy nechám odstranit zdravotníkem. 
 34)  Nemám u sebe ve stanu žádné léky pokud nejsem já či zákonný zástupce dohodnut se zdravotníkem 

 jinak. 
 35)  Dodržuji základní hygienické návyky a pravidla. Využívám toalety ke svému účelu a to i v noci. 
 36)  Před spaním se převlékám do suchého prádla určeného ke spaní. 
 37)  Špinavé prádlo dávám do sáčku k tomu určenému odděleně od čistého prádla. 
 38)  Denně si měním použité spodní prádlo za čisté. 
 39)  Osprchovat se teplou vodou mohu nejen při organizovaném sprchování, ale každý den v době 

 poledního klidu či osobního volna po dohodě s vedoucím. 
 40)  Oblékám se vhodně dle počasí a táborového programu. 
 41)  V případě horka nezapomínám pít dostatek teku�n, chráním svoji pokožku aplikací přípravku pro 

 opalování s dostatečně vysokým ochranným faktorem (obzvláště na koupališ�) a nosím pokrývku 
 hlavy. 

 N  ÁVŠTĚVY 

 42)  Návštěvy na táboře jsou povoleny v mimořádných případech či v termínu k tomu určeném a pouze s 
 vědomím a výslovným souhlasem hlavního vedoucího tábora. 

 43)  Každá návštěva je povinna vyplnit a podepsat  Prohlášení  o bezinfekčnos�  . 
 44)  Upozorním vedoucí na cizí osobu v prostoru tábora. 

 Stránka  2  z  3 



 Táborový řád Křesťanského společenství Brno 

 O  STATNÍ  PRAVIDLA 

 45)  Táborníkům se nedoporučuje brát si s sebou na tábor mobilní telefon, notebook ani jiná audio/video 
 zařízení. 

 46)  Mobilní telefon či jiné audio/video zařízení je povoleno používat v době poledního klidu či v čase 
 osobního volna před večeří a večerkou tak, aby jejich používáním táborník nenarušoval právě 
 probíhající program ani nerušil ostatní. Při nedodržení tohoto pravidla je vedoucí oprávněn toto 
 zařízení odebrat a předat rodičům/zákonným zástupcům na konci tábora. 

 47)  Za ztrátu peněz či cenných předmětů, které si táborník neuložil u vedoucího, nenese pořadatel tábora 
 žádnou odpovědnost. 

 P  ORUŠENÍ  TÁBOROVÉHO  ŘÁDU 

 48)  Přiměřené tresty za drobné prohřešky pro� táborovému řádu uděluje kterýkoliv pracovník tábora. 
 49)  Hrubé porušení táborového řádu nebo opakované závažné porušování táborového řádu může vést až 

 k vyloučení táborníka hlavním vedoucím z tábora, a to bez finanční náhrady za zbývající pobyt. V 
 takovém případě je jeho zákonný zástupce povinen táborníka na vlastní náklady odvézt (po dohodě s 
 hlavním vedoucím na konkrétním termínu). 

 Stránka  3  z  3 


